
        BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      
                Số:            /QĐ-ĐHL             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đề tài Luận văn thạc sĩ Luật 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số: 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Chính phủ về việc tách 
Trường Đại học Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM thành Trường Đại học Luật 
Tp.HCM; 

Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22/5/1997 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc giao nhiệm vụ đào tạo Cao học Luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sỹ ban hành kèm theo Thông tư 
số: 23/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 
tạo; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ ban hành kèm theo Quyết định 
số: 752/QĐ-ĐHL ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường đại học Luật Thành 
phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Phiếu đăng ký đề tài luận văn thạc sĩ của Học viên, Biên bản bảo vệ Đề cương 
luận văn và đề xuất của Lãnh đạo Khoa Luật Thương mại; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho Học viên cao học khóa 36 (Niên khóa 2022-2024) thực hiện luận văn 
thạc sĩ ngành Luật kinh tế (MS: 8380107), định hướng nghiên cứu.   

Họ và tên Học viên, Tên đề tài luận văn và Giáo viên hướng dẫn luận văn theo danh 
sách đính kèm theo Quyết định này.  

Thời gian thực hiện luận văn 06 tháng (từ tháng 1/2024 đến tháng 7/2024).  
Điều 2. Học viên có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ hoàn thành luận văn theo các quy định 

hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về 
đào tạo trình độ thạc sĩ. 

Điều 3. Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học, phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Tài 
chính - Kế toán, Giáo viên hướng dẫn luận văn và Học viên có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 1; 
- Lưu VT, SĐH. 

      HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 
 

       Ts. Lê Trường Sơn 
 
 

1853



Stt Họ và tên Mã số học 
viên

Ngành đào 
tạo

Mã ngành 
đào tạo

Tên đề tài luận văn Gián viên Hướng 
dẫn

Ghi chú

1 Phạm Gia Khang 22360710129 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về bảo vệ môi trường làng nghề tại Việt Nam Ts. Võ Trung Tín

2 Đoàn Thị Thúy Ngân 22360710138 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về kinh doanh dịch vụ quản lý chất thải nguy hại tại Việt Nam Ts. Võ Trung Tín

3 Phan Ngọc Huyền Trân 22360710153 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về quản lý, sử dụng quỹ bảo trì nhà chung cư Ts. Phạm Văn Võ

4 Nguyễn Thị Thanh Thảo 22360710150 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về kinh doanh dịch vụ quản lý nhà chung cư Pgs. Ts. Lưu Quốc 
Thái

5 Lê Thị Quỳnh 22360710146 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về ban quản trị nhà chung cư có nhiều chủ sở hữu Pgs. Ts. Lưu Quốc 
Thái

6 Nguyễn Ngọc Thùy 
Dương

22360710122 Luật kinh tế 8380107 Xử lý tài sản bảo đảm là bất động sản bằng phương thức bán đấu giá tại 
Ngân hàng thương mại

Ts. Trương Thị 
Tuyết Minh

7 Nguyễn Văn Dương 22360710123 Luật kinh tế 8380107 Định hướng xây dựng pháp luật về thuế carbon cho Việt Nam Ts. Phan Phương 
Nam

8 Trần Thị Thùy Dương 22360710124 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân của khách hàng trong hoạt động ngân 
hàng

Ts. Phan Phương 
Nam

9 Lê Phan Hiếu 22360710128 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh trên mạng xã hội Pgs. Ts. Nguyễn 
Văn Vân

10 Nguyễn Ngọc Khánh 
Linh

22360710134 Luật kinh tế 8380107 Quy định pháp luật về giới hạn cấp tín dụng tại Ngân hàng thương mại Ts. Phan Thị Thành 
Dương

11 Ngô Thị Thúy Quyên 22360710145 Luật kinh tế 8380107 Sự kiện bảo hiểm trong bảo hiểm nhân thọ Pgs. Ts. Nguyễn Thị 
Thuỷ

12 Trần Trọng Thức 22360710151 Luật kinh tế 8380107 Quy định pháp luật về thu nhập chịu thuế thu nhập doanh nghiệp Pgs. Ts. Nguyễn 
Văn Vân

13 Võ Thu Uyên 22360710155 Luật kinh tế 8380107 Hợp đồng bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới Pgs. Ts. Nguyễn Thị 
Thuỷ

14 Lý Mạnh Luông 22360710136 Luật kinh tế 8380107 Biện pháp pháp lý hạn chế trục lợi bảo hiểm trong bảo hiểm sức khỏe Ts. Phan Thị Thành 
Dương

15 Nguyễn Vũ Đạt 22360710121 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp sở hữu 100% 
vốn nhà nước

Ts. Trần Hoàng Nga

16 Trần Thị Mỹ Duyên 22360710125 Luật kinh tế 8380107 Điều kiện và thủ tục góp vốn, mua cổ phần của nhà đầu tư nước ngoài 
trong doanh nghiệp kinh doanh bất động sản

Pgs. Ts. Hà Thị 
Thanh Bình

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI LUẬN VĂN THẠC SĨ LUẬT KHÓA 36 (NIÊN KHÓA 2022-2024)
NGÀNH LUẬT KINH TẾ, ĐỊNH HƯỚNG - NGHIÊN CỨU

Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-ĐHL ngày        tháng 01 năm 2024 của Hiệu trưởng trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh53 18



17 An Ngọc Hà 22360710127 Luật kinh tế 8380107 Người quản lý doanh nghiệp 100% vốn nhà nước theo pháp luật Việt 
Nam

Ts. Trần Hoàng Nga

18 Võ Quốc Khánh 22360710131 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về góp vốn bằng cổ phần Pgs. Ts. Hà Thị 
Thanh Bình

19 Kiều Thùy Linh 22360710133 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp Ts. Phạm Trí Hùng

20 Nguyễn Hoài Bảo Ngọc 22360710140 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về điều kiện và thủ tục cơ cấu lại công ty đại chúng Pgs. Ts. Phan Huy 
Hồng

21 Nguyễn Đình Thắng 22360710148 Luật kinh tế 8380107 Quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng lao động của doanh nghiệp 
theo Bộ luật Lao động 2019

Pgs. Ts. Trần Hoàng 
Hải

22 Trương Thanh Phong 22360710142 Luật kinh tế 8380107 Khuyến khích phát triển kinh tế tuần hoàn theo pháp luật một số quốc gia 
và kinh nghiệm cho Việt Nam

Ts. Phạm Trí Hùng

23 Nguyễn Hoàng Gia Bảo 22360710119 Luật kinh tế 8380107 Điều kiện kinh doanh vận tải biển theo pháp luật Việt Nam Pgs. Ts. Phan Huy 
Hồng

24 Đỗ Tuấn Kiệt 22360710132 Luật kinh tế 8380107 Điều kiện thành lập và hoạt động của cơ sở giáo dục nghề nghiệp tư thục 
theo pháp luật Việt Nam

Pgs. Ts. Nguyễn 
Văn Vân

25 Đặng Thị Thùy Trâm 22360710152 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về chuyển giao quyền sử dụng đối tượng sở hữu công nghiệp 
của doanh nghiệp

Ts. Nguyễn Thái 
Cường

26 Cao Đặng Mỹ Khanh 22360710130 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về thị trường tín chỉ carbon tại Việt Nam Ts. Phạm Văn Võ

27 Phạm Văn Phúc 22360710143 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về thế chấp nhà ở thương mại hình thành trong tương lai Pgs. Ts. Lưu Quốc 
Thái

28 Hồ Thị Tường Vy 22360710156 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch Ts. Võ Trung Tín

29 Nguyễn Ngọc Mỹ Linh 22360710135 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về phát hành giấy tờ có giá ở ngân hàng thương mại Ts. Nguyễn Hương 
Ly

30 Lê Thị Phượng 22360710144 Luật kinh tế 8380107 Bảo vệ quyền lợi người gửi tiền trong kiểm soát đặc biệt các tổ chức tín 
dụng

Ts. Nguyễn Hương 
Ly

31 Nguyễn Thái Sơn 22360710147 Luật kinh tế 8380107 Pháp luật về thế chấp quyền sở hữu công nghiệp để đảm bảo tiền vay tại 
ngân hàng thương mại

Ts. Trương Thị 
Tuyết Minh

HIỆU TRƯỞNG

Ts. Lê Trường Sơn


